АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА

 АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.11.2021 г.                                     с. Алтайское                                         № 1549

Об одобрении прогноза

социально-экономического развития

Алтайского района на 2022 год и

плановый период 2023-2024 годов

     В соответствии с Законом Алтайского края от 09.02.2011 года №19-ЗС «О стратегическом

планировании  социально-экономического  развития  Алтайского  края»,  решением  Алтайского

районного  Собрания  депутатов  Алтайского  края  №  75  от  20.12.2012  года  «Об  утверждении

Концепции социально-экономического развития муниципального образования Алтайский район

до 2025 года»   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Одобрить  прогноз  социально-экономического  развития  Алтайского  района  на  2022  год  и

плановый период 2023-2024 годов, согласно приложению № 1.

2.  Принять  прогноз  социально-экономического  развития  Алтайского  района  на  2022  год  и

плановый  период  2023-2024  годов  как  исходную  базу  для  разработки  проекта  бюджета

Алтайского района на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  его  подписания  и  подлежит

опубликованию и размещению на сайте Администрации Алтайского района  и в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комитет по экономике и

управлению имуществом (Л.В. Грекова).

И.о. Главы Алтайского района    В.А. Тырышкин

Исп. Т.Г. Попова Тел. 83853722608

Приложение №1 к

постановлению Администрации

Алтайского района № 1549  от 12.11.2021 г.

Прогноз социально – экономического развития района на 2022– 2024 годы

Показатели 2020 год

факт

2021 год

оценка

2022 год

прогноз

2023 год

прогноз

2024 год

прогноз

Промышленность

Объём отгруженных товаров

собственного производства,

выполненных работ, услуг

собственными силами по кругу

крупных и средних организаций, млн.

руб.

215,7 229,3 237,6 247,1 257,2

Индекс промышленного производства

%

93,6 96,1 100,7 100 100,4

Инвестиции

Объём инвестиций в основной капитал

(без субъектов малого

предпринимательства и объемов

инвестиций, не наблюдаемых прямыми

статистическими методами),  млн. руб.

446,6 230,5 245,2 275,6 312

в сопоставимых ценах, % 191,3 48,9 101 106,5 107,3

Ввод  в действие общей площади

жилых домов, кв.м.

9199 8500 8700 9050 9150

Потребительский рынок

Оборот розничной торговли по кругу

крупных и средних организаций в

действующих ценах каждого года, млн.

руб.

1222,2 1357,9 1446,2 1541,6 1641,8

Темп роста оборота розничной

торговли,  в % к предыдущему году

117,4 111,1 106,5 106,6 106,5

Объём платных услуг населению по

кругу крупных и средних организаций

в действующих ценах каждого года,

млн. руб.

220,7 229,1 247 263,1 280,5

Темп роста объема платных услуг,  в % 86,9 103,8 107,8 106,5 106,6

к предыдущему году

Сельское хозяйство

Объем продукции сельского хозяйства

в хозяйствах всех категорий, млн. руб.

2058,5 2206,9 2309,6 2438 2545,5

в сопоставимых ценах, % 100,9 98,9 102 101,5 100,2

Крупнорогатый скот – во всех

категориях хозяйств, гол.

19109 18697 19070 19357 19396

Коровы – во всех категориях хозяйств,

гол.

8672 8372 8539 8668 8685

Производство скота и птицы на убой (в

живом весе) во всех категориях

хозяйств, тонн

3848 3680 3753 3809 3837

Валовый надой молока – всего, тонн 28988 26670 27203 27611 27666

Надой на 1 корову в

сельхозпредприятиях, кг.

4318 3670 3743 3799 3807

Зерновые культуры во всех категориях

хозяйств, тонн

37791,9 38000 38760 39341 39420

Рынок труда

Среднесписочная численность

работников по кругу крупных и

средних организаций – всего, чел.

2817 2777 2780 2784 2790

Фонд начисленной заработной платы

по кругу крупных и средних

организаций – всего, тыс. руб.

877510,4 934171,7 1000633,2 1077241 1160517,2

Среднемесячная начисленная

заработная плата в расчете на 1

работника по кругу крупных и средних

организаций, руб.

25956 28033 29995 32245 34663

Уровень безработицы, % 1,7 0,88 0,85 0,82 0,77